
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 
เรื่อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Policy) ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                          

พ.ศ. ๒๕๖7 
--------------------------------------- 

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Policy) ตามพระราชบัญญัติ

คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ เพ่ือเป็นการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น     
มีการรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย รวมถึง การบริหารจัดการข้อมูล ตามภารกิจ หน้าที่และอำนาจของสำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่น ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.  ๒๕๓๔                    
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ สหกรณ์จังหวัดขนแก่น
จึงออกประกาศ นโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Policy) ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                         
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เรื่อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล (Privacy Policy) ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖7" 

ข้อ ๒ ขอบเขตการบังคับใช้นโยบาย 
นโยบายนี้ใช้บังคับกับข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับสำนักงานสหกรณ์จังหวัด

ขอนแก่นในปัจจุบันและที่อาจมีในอนาคต ซึ่งถูกประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น
ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ พนักงานจ้างเหมาบริการ เจ้าหน้าที่หรือผู้ปฏิบัติงานของสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่นและรวมถึงคู่สัญญาหรือบุคคลภายนอกที่ประมวลข้อมูลส่วนบุคคลแทนหรือในนามของ
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ภายใต้ผลิตภัณฑ์และบริการต่าง ๆ เช่น เว็บไชต์ แอปพลิเคชัน เอกสาร หรือ
บริการในรูปแบบอื่นที่ควบคุมดูแลโดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 

บุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ตามความในวรรคแรกให้หมายรวมถึง 
(๑) ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ และพนักงานจ้างเหมาบริการ 
(๒) คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้จัดการ เจ้าหน้าที่สหกรณ์ และสมาชิก  

ของสหกรณ ์
(๓) คณะกรรมการดำเนินการกลุ่มเกษตรกร ผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้จัดการ เจ้าหน้าที่ของ                       

กลุ่มเกษตรกร และสมาชิกกลุ่มเกษตรกร 
(๔) คณะกรรมการตามกฎหมายและอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง เช่น คณะกรรมการพัฒนาการ

สหกรณ์แห่งชาติ (คพช.) คณะกรรมการดำเนินการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมส่งเสริมสหกรณ์ เป็นต้น 
(๕) ผู้สมัครสอบคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการ และพนักงานราชการ 
(๖) กรรมการ ผู้รับมอบอำนาจ ผู้แทน ตัวแทน ผู้ถือหุ้น ลูกจ้าง หรือบุคคลอ่ืนที่มีความสัมพันธ์ใน

รูปแบบเดียวกันของนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 
(7) ผู้ใช้งานบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 
(๘) ผู้เข้าชมหรือใช้งานเว็บไซต์ khonkaen.web.cpd.go.th รวมทั้งแอปพลิเคชัน อุปกรณ์ หรือช่อง

ทางการสื่อสารอ่ืน ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 

 

-สำเนาคู่ฉบับ- 



~ 2 ~ 
 

(9) บุคคลอ่ืนที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล เช่น ผู้สมัครงาน 
ครอบครัวของข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงานราชการ เป็นต้น 

ข้อ ๓ บทนิยาม 
 ในประกาศนี้ ให้ 

(๑) ข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลธรรมดา ซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้น
ได้ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 

(๒) ข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหว หมายความว่า ข้อมูลส่วนบุคคลตามที่ถูกบัญญัติไว้ในมาตรา ๒๖                     
แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งได้แก่ ข้อมูลเชื้อชาติ เผ่าพันธุ์ ความคิดเห็นทางการ
เมือง ความเชื่อในลัทธิ ศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศประวัติ อาชญากรรม ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ 
ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูลพันธุกรรมข้อมูลชีวภาพ หรือข้อมูลอ่ืนใดซึ่งกระทบต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใน
ทำนองเดียวกันตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด 
 (๓) การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า การดำเนินการใด ๆ กับข้อมูลส่วนบุคคล  เช่น 
เก็บรวบรวม บันทึก สำเนา จัดระเบียบ เก็บรักษา ปรับปรุง เปลี่ยนแปลง ใช้ กู้คืนเปิดเผย ส่งต่อ เผยแพร่ โอน รวม 
ลบ ทำลาย เป็นต้น 
 (๔) เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลที่
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย 

(๕) ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งมีอำนาจหน้าที่ตัดสินใจเกี่ยวกับ
การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

(๖) ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับการเก็บ
รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคำสั่งหรือในนามของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ บุคคลหรือ                    
นิติบุคคลซึ่งดำเนินการดังกล่าวไม่เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๔ แหล่งที่มาของข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวม 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะเก็บรวบรวมหรือได้มาซ่ึงข้อมูลส่วนบุคคลประเภทต่าง ๆ จาก

แหล่งข้อมูล ดังต่อไปนี้ 
 (๑) เก็บรวบรวมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโดยตรงในช่องทางให้บริการต่าง ๆ เช่น ขั้นตอนการ
สมัครลงทะเบียน สมัครงาน ลงนามในสัญญา เอกสาร ทำแบบสำรวจหรือใช้งานผลิตภัณฑ์ บริการ หรือช่องทาง
ให้บริการอ่ืนที่ควบคุมดูแลโดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น หรือเมื่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลติดต่อสื่อสารกับ
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ที่ทำการหรือผ่านช่องทางติดต่ออ่ืนที่ควบคุมดูแลโดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น เป็นต้น 

(๒) เก็บรวบรวมจากการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเข้าใช้งานเว็บไชต์ ผลิตภัณฑ์ หรือบริการอ่ืน ๆ 
ตามสัญญาหรือตามพันธกิจของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เช่น การติดตามพฤติกรรมการใช้งานเว็บไซต์ 
ผลิตภัณฑ์หรือบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ด้วยการใช้คุกกี้ (Cookies) หรือจากซอฟต์แวร์                    
บนอุปกรณ์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น 

(๓) เก็บรวมรวบจากแหล่งอ่ืนนอกจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล โดยที่แหล่งข้อมูล ดังกล่าวมีอำนาจ
หน้าที่ มีเหตุผลที่ชอบด้วยกฎหมายหรือได้รับความยินยอมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลแล้วในการเปิดเผยข้อมูลแก่
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เช่น การเชื่อมโยงบริการดิจิทัลของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการเพ่ือ
ประโยชน์สาธารณะแบบเบ็ดเสร็จแก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเอง การรับข้อมูลส่วนบุคคลจากหน่วยงานของรัฐแห่ง
อ่ืนในฐานะที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นดำเนินการศูนย์แลกเปลี่ยนข้อมูลกลางเพ่ือสนับสนุนการดำเนินการ



~ 3 ~ 
 

ของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการประชาชนผ่านระบบดิจิทัล รวมถึงความจำเป็นเพ่ือให้บริการตามสัญญาที่อาจมี
การแลกเปลี่ยนข้อมูลส่วนบุคคลกับหน่วยงานคู่สัญญาได้ เป็นต้น 

นอกจากนี้ ยังหมายความรวมถึงกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลของ
บุคคลภายนอกแก่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ในกรณีนี้ เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีหน้าที่รับผิดชอบในการ
แจ้งรายละเอียดตามนโยบายนี้หรือประกาศของผลิตภัณฑ์หรือบริการนั้น ๆ ตามแต่กรณีให้บุคคลดังกล่าวทราบ
ตลอดจนขอข้อมูลแกส่ำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 

ทั้งนี้ ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธให้ข้อมูลที่มีความจำเป็นในการให้บริการของสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเป็นผลให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นไม่สามารถให้บริการนั้นแก่เจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลดังกล่าวได้ทั้งหมดหรือบางส่วน 

 ข้อ ๕ ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นพิจารณากำหนดฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล

ตามความเหมาะสมและบริบทการให้บริการ โดยใช้ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล ดังนี้ 

ฐานกฎหมายในการเก็บ                    
รวบรวมข้อมูล 

รายละเอียด 
 

เ พ่ื อ ก ารด ำ เนิ น งาน ต าม
ภารกิจ 

เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถใช้อำนาจรัฐและดำเนินภารกิจ
เพ่ือประโยชน์สาธารณะตามพันธกิจกรมส่งเสริมสหกรณ์ ซึ่งกำหนดไว้ตามกฎหมาย 
เช่น 
- กฎหมายว่าด้วยสหกรณ์ 
- กฎหมายว่าด้วยกลุ่มเกษตรกร 
- กฎหมายว่าด้วยจัดที่ดินเพื่อการครองชีพ 
- กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการกรมส่งเสริมสหกรณ์ 
รวมถึง กฎ ระเบียบ คำสั่งและมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 

เพ่ื อการปฏิบั ติหน้ าที่ ตาม
กฎหมาย 

เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถปฏิบัติตามกฎหมายที่ควบคุม เช่น 
- กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
- กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
- กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
- กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
-กฎหมายว่าด้วยการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ 
- กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
- กฎหมายว่าด้วยคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ 
- กฎหมายว่าด้วยเบี้ยประชุมกรรมการ 
- กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ 
รวมถึง กฎ ระเบียบ คำสั่ง มติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 

เป็นการจำเป็นเพ่ือประโยชน์
โดยชอบด้วยกฎหมาย 

เพ่ือประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น และ
ของบุคคลอ่ืนซึ่งประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญไม่น้อยไปกว่าสิทธิขั้นพ้ืนฐานใน
ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น เพ่ือการรักษาความปลอดภัย
อาคารสถานที่ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นหรือ การประมวลผลข้อมูล
ส่วนบุคคลเพ่ือกิจการภายในของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เป็นต้น 



~ 4 ~ 
 

ฐานกฎหมายในการเก็บ                    
รวบรวมข้อมูล 

รายละเอียด 
 

เป็ น ก า ร จ ำ เป็ น เ พ่ื อ ก า ร
ป้องกัน เพ่ือป้องกันหรือระงับ
อันตรายต่ อชี วิต  ร่ างกาย 
หรือสุขภาพของบุคคล 

เพ่ือป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคล เช่น                   
การให้บริการแอปพลิเคชั่น เพ่ือเฝ้าระวังโรคระบาดตามนโยบายของรัฐบาล เป็นต้น 
 

เพ่ือการปฏิบัติตามสัญญา เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถปฏิบัติหน้าที่ตามสัญญา หรือ 
ดำเนินการอันเป็นความจำเป็นต่อการเข้าทำสัญญาซึ่งเป็นคู่สัญญากับสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เช่น การจ้างงาน จ้างทำของ การทำบันทึกข้อตกลง 
ความร่วมมือหรือสัญญาในรูปแบบอื่น เป็นต้น 

เพ่ือการดำเนินภารกิจเพ่ือ
ประโยชน์สาธารณะหรือการ
ใช้อำนาจรัฐที่ กรมส่งเสริม
สหกรณ์ได้รับ 

เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถใช้อำนาจรัฐและดำเนินภารกิจ
เพ่ือประโยชน์สาธารณะตามพันธกิจของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                      
ซึ่งกำหนดไว้ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ คำสั่ง และมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 

เ พ่ื อ ก า ร จั ด ท ำ เอ ก ส า ร
ประวัติศาสตร์ วิจัย หรือสถิติ
ทีส่ำคัญ 

เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถจัดทำหรือสนับสนุนการจัดทำ
เอกสารประวัติศาสตร์ วิจัย หรือ สถิติตามที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น              
อาจได้รับมอบหมาย เช่น การจัดทำทำเนียบผู้ดำรงตำแหน่งสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น หรือคณะกรรมการ การจัดทำข้อมูลและสถิติ เกี่ยวกับสหกรณ์ /                       
กลุ่มเกษตรกร งานติดตามการดำเนินนโยบายรัฐบาล เป็นต้น 

ความยินยอมของเจ้ าของ
ข้อมูลส่วนบุคคล 

เพ่ือการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลในกรณีที่สำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่นจำเป็นต้องได้รับความยิมยอมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล โดยได้มี
การแจ้งวัตถุประสงค์ของการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลก่อนการ
ขอความยินยอมแล้ว เช่น การเก็บรวบรวมข้อมูลบุคคลอ่อนไหวด้วยวัตถุประสงค์ที่
ไม่เป็นไปตามข้อยกเว้นมาตรา ๒๔ หรือ ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือการนำเสนอ ประชาสัมพันธ์ผลิตภัณฑ์และบริการของ
คู่สัญญาหรือพันธมิตรทางธุรกิจของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นแก่เจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น 

 
ในกรณีที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีความจำเป็นต้องเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลตามฐาน

กฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลข้างตัน หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลส่วนบุคคลหรือคัดค้าน  
การดำเนินการประมวลผลตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรม อาจมีผลทำให้ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                         
ไม่สามารถดำเนินการหรือให้บริการตามที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลร้องขอได้ทั้งหมดหรือบางส่วน 

ข้อ ๖ ประเภทของข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวม 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลดังต่อไปนี้                      

โดยขึ้นอยู่กับบริการหรือบริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น
รวมถึงข้อพิจารณาอื่นท่ีมีผลกับการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

 
 
 



~ 5 ~ 
 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 
ข้อมูลเฉพาะตัวบุคคล ข้อมูลระบุชื่อเรียกของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือข้อมูลจากเอกสาร 

ราชการที่ระบุข้อมูลเฉพาะตัวของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น คำนำหน้า
ซื่อ ชื่อ นามสกุล ชื่อกลาง ชื่อเล่น ลายมือชื่อ เลขประจำตัวประชาชน 
สัญชาติ เลขที่ใบขับขี่ เลขที่หนังสือเดินทาง ข้อมูลทะเบียนบ้าน หมายเลข 
ใบประกอบการ หมายเลขใบอนุญาตการประกอบวิชาชีพ (สำหรับแต่ละ 
อาชีพ หมายเลขประจำตัวผู้ประกันตน หมายเลขประกันสังคม เป็นต้น 
 

ข้อมูลเกี่ยวกับคุณลักษณะของบุคคล ข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น วันเดือนปีเกิด 
เพศ ส่วนสูง น้ำหนัก อายุ สถานภาพการสมรส สถานภาพการเกณฑ์ทหาร 
รูปถ่าย ภาษาท่ีใช้ ข้อมูลพฤติกรรม ความชื่นชอบ ข้อมูลการเป็นบุคคล 
ล้มละลาย ข้อมูลการเป็ นคนไร้ความสามารถ หรือคน เสมือน ไร้
ความสามารถ เป็นต้น 
 

ข้อมูลสำหรับการติดต่อ ข้อมูลสำหรับการติดต่อ ข้อมูลเพ่ือการติดต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
หมายเลขโทรศัพท์บ้าน หมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ หมายเลขโทรสาร 
อีเมล ที่อยู่ทางไปรษณีย์ (บ้าน ที่ทำงาน) ชื่อผู้ใช้งานในสังคมออนไลน์ 
(Line ID, MS Teams) แผนที่ตั้งของที่พัก เป็นต้น 
 

ข้อมูลเกี่ยวกับการทำงานและ
การศึกษา 

รายละเอียดการจ้างงาน รวมถึงประวัติการทำงานและประวัติการศึกษา
เช่น ประเภทการจ้างงาน อาชีพ ยศ ตำแหน่ง หน้าที่ ความเชี่ยวชาญ
สถานภาพใบอนุญาตทำงาน ข้อมูลบุคคลอ้างอิง หมายเลขประจำตัวผู้เสีย
ภาษี  ประวัติการดำรงตำแหน่ง ประวัติการทำงาน ข้อมูลเงินเดือน
ค่าตอบแทนพิเศษ เงินประจำตำแหน่ง วันเริ่มงาน วันออกจากงานผลการ
ประเมิน สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ พัสดุในครอบครองของผู้ปฏิบัติงาน 
ผลงาน ชื่อและหมายเลขบัญชีธนาคาร สถาบันการศึกษาวุฒิการศึกษา                
ผลการศึกษา วันที่สำเร็จการศึกษา เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทางสังคม ข้อมูลความสัมพันธ์ทางสังคมของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น สถานภาพ
ทางการเมือง การดำรงตำแหน่งทางการเมือง การดำรงตำแหน่งกรรมการ 
ความสัมพันธ์กับผู้ปฏิบัติงานของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                
ข้อมูลการเป็นผู้มีสัญญาจ้างกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ข้อมูล
การเป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่ทำกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 
เป็นต้น 

ข้อมูลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทางสังคม ข้อมูลความสัมพันธ์ทางสังคมของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น สถานภาพ 
ทางการเมือง การดำรงตำแหน่งทางการเมือง การดำรงตำแหน่งกรรมการ 
ความสัมพันธ์กับผู้ปฏิบัติงานของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                 
ข้อมูลการเป็นผู้มีสัญญาจ้างกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                   
ข้อมูลการเป็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในกิจการที่ทำกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น เป็นต้น 



~ 6 ~ 
 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอย่าง 
ข้อมูลเกี่ยวกับการใช้บริการของกรม
ส่งเสริมสหกรณ์ 

รายละเอียดเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์หรือบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น เช่น ชื่อบัญชีผู้ใช้งาน รหัสผ่าน หมายเลข PIN ข้อมูล single 
Sign-on (SSO ID) รหัส OTP ข้อมูลการจราจรทางคอมพิวเตอร์ ข้อมูล
ระบุพิกัด ภาพถ่าย วีดีโอบันทึกเสียง ข้อมูลพฤติกรรมการใช้งาน (เว็บไซต์
ที่ อ ยู่ ใน ความดู แลของสำนั ก งานสหกรณ์ จั งห วัดขอนแก่ น  เช่ น 
khonkaen.web.cpd.go.th หรือแอปพลิเคชันต่าง ๆ) ประวัติการสืบคัน 
คุกกี้หรือเทคโนโลยีในลักษณะเดียวกัน หมายเลขอุปกรณ์  (Device ID) 
ประเภทอุปกรณ์ รายละเอียดการเชื่อมต่อ ข้อมูล Browser ภาษาที่ใช้งาน 
ระบบปฏิบัติการที่ใช้งาน เป็นต้น 

ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความละเอียดอ่อน ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความละเอียดอ่อนของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
ข้อมูลเกี่ยวกับเชื้อชาติ ศาสนา ความพิการ ความเห็นทางการเมือง ประวัติ 
อาชญากรรม ข้อมูลชีวภาพทางกายภาพและทางพฤติกรรม (ข้อมูลภาพ 
จำลองใบหน้า ข้อมูลจำลองม่านตา หรือข้อมูลจำลองลายนิ้ วมือ                       
การวิเคราะห์ลายมือชื่อ การวิเคราะห์การเดิน เป็นตัน) ข้อมูลเกี่ยบกับ
สุขภาพ เป็นต้น 

ข้อมูลบันทึกต่าง ๆ ที่ระบุไปถึง
เจ้าของข้อมูล 

ข้อมูลบันทึกต่าง ๆ ที่ใช้ติดตาม ตรวจสอบกิจกรรมหรือการทำธุรกรรมของ 
บุคคลและข้อมูลที่ สามารถใช้ ในการค้นหาข้อมูลส่วนบุคคลอ่ืนใน
อินเทอร์เน็ตในประเภทข้อมูลส่วนบุคคล 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูล                     
ส่วนบุคคลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๗ คุกกี้ (Cookies) 
 สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น จะเก็บรวบรวมและใช้คุกกี้รวมถึงเทคโนโลยีอ่ืนในลักษณะ

เดียวกันในเว็บไชต์ที่อยู่ภายใต้ความดูแลของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เช่น khonkean.web.cpd.go.th 
หรือบนอุปกรณ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งาน ทั้งนี้ เพ่ือการดำเนินการด้านความปลอดภัยในการใช้
บริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น และเพ่ือให้ผู้ใช้งานได้รับความสะดวกและประสบการณ์ที่ดีในการใช้
งานบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น และข้อมูลเหล่านี้จะถูกนำไปเพ่ือปรับปรุงเว็บไซต์ของสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ให้ตรงกับความต้องการของเจ้าของข้อมูล โดยสามารถตั้งค่าหรือลบการใช้งานคุกกี้ได้ด้วย
ตนเองจากการตั้งคา่ในเว็บเบราว์เซอร์ (WebBrower) ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๘ ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถและคนเสมือนไร้ความสามารถ 
กรณีที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่จำเป็นต้องได้รับความยินยอม 

ในการเก็บรวบรวม เป็นของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งเป็นผู้ เยาว์ คนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้
ความสามารถ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะไม่ทำการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลนั้นจนกว่าจะได้รับความ
ยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการแทนผู้เยาว์ หรือผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ตามแต่กรณี ทั้งนี้ 
เป็นไปตามเง่ือนไขทีก่ฎหมายกำหนด 

กรณีที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ไม่ทราบมาก่อนว่าเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้เยาว์                  
คนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ และมาพบในภายหลังว่า สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                 



~ 7 ~ 
 

ได้เก็บรวบรวมข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวโดยยังมิได้รับความยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองที่มี
อำนาจกระทำการแทนผู้เยาว์ หรือผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ตามแต่กรณี ดังนี้ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                 
จะดำเนินการลบทำลายข้อมูลส่วนบุคคลนั้นโดยเร็ว หากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นไม่มีเหตุอันชอบ                       
ด้วยกฎหมายประการอื่นนอกเหนือจากความยินยอมในการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว 

ข้อ ๙ วัตถุประสงค์ในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น  ดำเนินการเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือ

วัตถุประสงค์โดยขึ้นอยู่กับประเภทของผลิตภัณฑ์หรือบริการหรือกิจกรรมที่ให้บริการ ตลอดจนบริบทความสัมพันธ์ที่
เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น หรือข้อพิจารณาในแต่ละบริบทเป็นสำคัญ                       
โดยวัตถุประสงค์ที่ระบุไว้ดังต่อไปนี้เป็นเพียงกรอบการใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                 
เป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งานหรือมี
ความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้กับข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

(๑) เพ่ือดำเนินการตามที่จำเป็นในการดำเนินประโยซน์สาธารณะที่ สำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นได้รับมอบหมายให้สำเร็จลุล่วง หรือเป็นการจำเป็นเพ่ือใช้อำนาจทางกฎหมายที่ สำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น มีอำนาจหน้าที่ในการดำเนินการตามภารกิจ พันธกิจ กฎ ระเบียบและคำสั่งที่เกี่ยวข้อง 

(๒) เพื่อการดำเนินการตามสัญญาระหว่างสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นกับบุคคลที่เก่ียวข้อง 
(๓) เพื่อการดำเนินการทางธุรกรรมของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                  
(๔) ควบคุมดูแล ใช้งาน ติดตาม ตรวจสอบและบริหารจัดการบริการต่าง ๆ เพ่ืออำนวยความสะดวก 

และสอดคล้องกับความต้องการของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
(๕) เพ่ือเก็บรักษาและปรับปรุงข้อมูลอันเกี่ยวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งเอกสารที่มี                    

การกล่าวอ้างถึงเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
(๖) จัดทำบันทึกรายการการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามท่ีกฎหมายกำหนด 
(๗) วิเคราะห์ข้อมูล รวมถึงแก้ไขปัญหาที่เก่ียวกับบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                  
(๘) เพ่ือดำเนินการตามที่จำเป็นในการบริหารจัดการภายในองค์กร รวมถึงการรับสมัครงานการ               

สรรหากรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ การประเมินคุณสมบัติ 
(๙) ป้องกัน ตรวจจับ หลีกเลี่ยง และตรวจสอบการฉ้อโกง การละเมิดความปลอดภัย หรือการกระทำ

ที่ต้องห้าม หรือผิดกฎหมาย และอาจเกิดความเสียหายต่อทั้งสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นและเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคล 

(๑๐) การยืนยันตัวตน พิสูจน์ตัวตนและตรวจสอบข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเมื่อมีการสมัคร 
ใช้บริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น หรอืติดต่อใช้บริการ หรือใช้สิทธิตามกฎหมาย 

(๑๑) ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑ์และบริการให้ทันสมัย 
(๑๒) การประเมินและบริหารจัดการความเสี่ยง 
(๑๓) ส่งการแจ้งเตือน การยืนยันการทำคำสั่ง ติดต่อสื่อสารและแจ้งข่าวสารไปยังเจ้าของข้อมูล               

ส่วนบุคคล 
(๑๔) เพ่ือจัดทำและส่งมอบเอกสารหรือข้อมูลที่มีความเกี่ยวข้องและจำเป็น 
(๑๕) ยืนยันตัวตน ป้องกันการสแปม หรือการกระทำท่ีไม่ได้รับอนุญาต หรือผิดกฎหมาย 
(๑๖) ตรวจสอบว่าเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเข้าถึงและใช้บริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด

ขอนแก่นอย่างไรทั้งในภาพรวมและรายบุคคล และเพ่ือวัตถุประสงค์ที่เก่ียวกับการค้นคว้าและการวิเคราะห์ 



~ 8 ~ 
 

(๑๗) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพ่ือปฏิบัติตามหน้าที่ที่ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                 
มีต่อหน่วยงานที่มีอำนาจควบคุม หน่วยงานด้านภาษี การบังคับใช้กฎหมาย หรือภาระผูกพันตามกฎหมายของ
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                  

(๑๘) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพ่ือประโยชน์ที่ชอบด้วยกฎหมายของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นหรือของบุคคลอื่นหรือของนิติบุคคลอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                  
 (๑๙) ป้องกัน หรือหยุดยั้งอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคลซึ่งรวมถึงการเฝ้าระวัง  
โรคระบาด 
 (๒๐) จัดเตรียมเอกสารทางประวัติศาสตร์เพ่ือประโยชน์สาธารณะ การค้นคว้า หรือจัดทำสถิติที่
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ 
 (๒๑) เพ่ือการปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ คำสั่งที่มีผลบังคับใช้ หรือการดำเนินการเกี่ยวกับคดี
ความการดำเนินการเก่ียวกับข้อมูลตามหมายศาล รวมถึงการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

โดยวัตถุประสงค์ที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่นเป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูล                   
ส่วนบุคคลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๑0 ประเภทบุคคลที่กรมส่งเสริมสหกรณ์เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 
ภายใต้วัตถุประสงค์ท่ีได้ระบุไว้ในข้อ ๙ ข้างต้น สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเปิดเผยข้อมูล

ส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่บุคคลดังต่อไปนี้ ทั้งนี้ ประเภทของบุคคลผู้รับข้อมูลที่ระบุไว้ดังต่อไปนี้
เป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเป็นการทั่วไป เฉพาะบุคคลผู้รับ
ข้อมูลที่เก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่ท่านใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 
 

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล รายละเอียด 
หน่ วยงานของรัฐหรือผู้ มี อำนาจที่
สำนักงานสหกรณ์ จั งหวัดขอนแก่น                
ต้องเปิดเผยข้อมูลเพ่ือวัตถุประสงค์ใน
การดำเนิ นการตามกฎหมายหรือ
วั ตถุป ระส งค์ ส ำคัญ อ่ืน  (เช่ น  การ
ดำเนินการเพื่อประโยชน์สาธารณะ) 

หน่วยงานผู้บังคับใช้กฎหมาย หรือมีอำนาจควบคุมกำกับดูแลหรือ                         
มีวัตถุประสงค์อ่ืนที่มีความสำคัญ หรือการดำเนินการเพ่ือประโยชน์ เช่น
คณะรัฐมนตรี รัฐมนตรีผู้รักษาการ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
กรมการปกครอง กรมสรรพากร กรมบัญชีกลาง สำนักงานป้องกันและ
ปราบปรามการฟอกเงิน ศาล สำนักงานอัยการสูงสุด สำนักงานตำรวจ
แห่งขาติ กรมควบคุมโรค กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม                    
เป็นต้น 

คณะกรรมการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินการตามกฎหมายของสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 

สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเปิดเผยข้อมูลของเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลแก่ผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการในคณะต่าง ๆ คณะกรรมการที่มี
อำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย เช่น คณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์
แห่งชาติ (คพช.) เป็นต้น 

คู่สัญญาซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการ
ของผู้ปฏิบัติงานของสำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่น 

บุคคลภายนอกท่ีสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นให้ดำเนินการเก่ียวกับ
สวัสดิการ เช่น โรงพยาบาล บริษัทประกันภัย บริษัทผู้จัดทำ ธนาคาร                 
ผู้ให้บริการ โทรศัพท์ เป็นต้น 

หน่วยงานพันธมิตร สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเปิดข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลแก่หน่วยงานภาครัฐและหน่วยงานภาคเอกชน                    
เพ่ือประโยชน์ในการให้บริการแก่เจ้าของข้อมูล 
 



~ 9 ~ 
 

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล รายละเอียด 
ผู้ให้บริการ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจมอบหมายให้บุคคลอ่ืนเป็น                      

ผู้ให้บริการแทน หรือสนับสนุนการดำเนินการของสำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่น เช่น ผู้ให้บริการด้านการจัดเก็บข้อมูล เช่น คลาวด์  
ผู้พัฒนาระบบซอฟต์แวร์ แอปพลิเคชัน เว็บไซต์ 
- ผู้ดูแลและบำรุงรักษาระบบเครือข่าย 
- ผู้ให้บริการจัดส่งเอกสาร 
- ผู้ให้บริการด้านการชำระเงิน 
- ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต 
- ผู้ให้บริการด้าน Digital ID 
- ผู้ให้บริการสื่อสังคมออนไลน์ 
- ผู้ให้บริการด้านความเสี่ยง ที่ปรึกษาภายนอก 
- ผู้ให้บริการด้านขนส่ง 
เป็นต้น 

ผู้รับข้อมูลประเภทอื่น สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเปิดเผยข้อมูลให้แก่บุคคลผู้รับ
ข้อมูลเพ่ือดำเนินการเกี่ยวกับการบริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น การฝึกอบรม การรับรางวัล การร่วมทำบุญ บริจาค เป็นต้น 

การเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจเปิดเผยข้อมูลของเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลต่อสาธารณะในกรณีจำเป็น เช่น การดำเนินการที่กำหนดให้
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นต้องประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา
หรือมติคณะรัฐมนตรีหรือประกาศเผยแพร่เกียรติคุณ เป็นต้น 

 
ประเภทของบุคคลผู้รับข้อมูลที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงาน

สหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะบุคคลผู้รับข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของ
ข้อมูลใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๑๑ การส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังต่างประเทศ 
ในบางกรณีสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจจำเป็นต้องส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลของ

เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลไปยังต่างประเทศเพ่ือดำเนินการตามวัตถุประสงค์ในการให้บริการแก่เจ้าของข้อมูล                      
ส่วนบุคคล เช่น เพ่ือส่งข้อมูลส่วนบุคคลไปยังระบบคลาวด์ (Cloud) ที่มีแพลตฟอร์ม หรือเครื่องแม่ข่าย (Server) 
อยู่ต่างประเทศเพ่ือสนับสนุนระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่ตั้งอยู่นอกประเทศไทย ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับบริการของ
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งานหรือมีส่วนเกี่ยวข้องเป็นรายกิจกรรม 

 อย่างไรก็ตาม ในขณะที่จัดทำนโยบายฉบับนี้ คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลยังมิได้มี
ประกาศกำหนดรายการประเทศปลายทางที่มีมาตรฐานการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่ เพียงพอ ดังนั้น                         
หากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีความจำเป็นต้องส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลของท่านไปยังประเทศ
ปลายทางสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะดำเนินการเพ่ือให้ข้อมูลส่วนบุคคลที่ส่งหรือโอนไปมีมาตรการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลอย่างเพียงพอตามมาตรฐานสากล หรือดำเนินการตามเงื่อนไขเพ่ือให้สามารถส่งหรือโอน
ข้อมูลนั้นได้ตามกฎหมาย ได้แก่ 

(๑) เป็นการปฏิบัติตามกฎหมายที่กำหนดให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นต้องส่งหรือโอน
ข้อมูลส่วนบุคคลไปต่างประเทศ 



~ 10 ~ 
 

(๒) ได้แจ้งให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลทราบและได้รับความยินยอมจากท่านในกรณีที่ประเทศ
ปลายทางมีมาตรฐานการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่ไม่เพียงพอ ทั้งนี้ ตามประกาศรายชื่อประเทศ 
 (๓) เป็นการจำเป็นเพ่ือปฏิบัติตามสัญญาที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นคู่สัญญากับสำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่น หรือเป็นการทำตามคำขอของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อนการเข้าทำสัญญานั้น 
 (๔) เป็นการกระทำตามสัญญาของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นกับบุคคลหรือนิติบุคคลอ่ืน 
เพ่ือประโยชน์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
 (๕) เพ่ือป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลหรือ
ของบุคคลอื่น เมื่อท่านไม่สามารถให้ความยินยอมในขณะนั้นได้ 
 (๖) เป็นการจำเป็นเพื่อดำเนินภารกิจเพ่ือประโยชน์สาธารณะที่สำคัญ 

ข้อ ๑๒ ระยะเวลาในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลไว้ใน

ระยะเวลาเท่าที่ข้อมูลนั้นยังมีความจำเป็นตามวัตถุประสงค์ในการเก็บรวบรวมข้อมูลเท่านั้น ตามรายละเอียดที่ได้
กำหนดไว้ในนโยบาย ประกาศหรือตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ เมื่อพันระยะเวลาและข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลสิ้นความจำเป็น ตามวัตถุประสงค์ดังกล่าวแล้ว สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะทำการลบ 
ทำลายข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลไม่
สามารถระบุตัวตนได้ต่อไป ตามรูปแบบและมาตรฐานการลบทำลายข้อมูลส่วนบุคคล ที่คณะกรรมการหรือกฎหมาย
จะได้ประกาศกำหนดหรือตามมาตรฐานสากล อย่างไรก็ดี ในกรณีที่มีข้อพิพาท การใช้สิทธิหรือคดีความอันเกี่ยวข้อง
กับข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นขอสงวนสิทธิในการเก็บรักษา
ข้อมูลนั้นต่อไปจนกว่าข้อพิพาทนั้นจะได้มีคำสั่งหรือคำพิพากษาถึงที่สุด 

ข้อ ๑๓ การให้บริการโดยบุคคลที่สามหรือผู้ให้บริการช่วง 
สำนักงานสหกรณ์จั งหวัดขอนแก่นอาจมีการมอบหมายหรือจัดซื้อจัดจ้างบุคคลที่ สาม                            

(ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล) ให้ทำการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลแทนหรือในนามของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น ซึ่งบุคคลที่สามดังกล่าวอาจเสนอบริการในลักษณะต่าง ๆ เช่น การเป็นผู้ดูแล (Hosting) รับงานบริการ
ช่วง (Outsourcing) หรือเป็นผู้ให้บริการคลาวด์ (Cloud computing service/ provider) หรือเป็นงานในลักษณะ
การจ้างทำของในการมอบหมายให้บุคคลที่สามทำการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลในฐานะผู้ประมวลผลข้อมูลส่วน
บุคคลนั้น สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจะจัดให้มีข้อตกลงระบุสิทธิและหน้าที่ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลและของบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมอบหมายให้
ประมวลผล รวมถึงวัตถุประสงค์ขอบเขตในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลและข้อตกลงอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง                         
ซึ่งผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลมีหน้าที่ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามชอบเขตที่ระบุในข้อตกลงและตามคำสั่ง
ของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเท่านั้นโดยไม่สามารถประมวลผลเพ่ือวัตถุประสงค์อ่ืนได้ 

 ในกรณีที่ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลมีการมอบหมายผู้ให้บริการช่วง (ผู้ประมวลช่วง) เพ่ือทำการ
ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลแทนหรือในนามของผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลดังนี้ สำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นจะกำกับให้ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลจัดให้มีเอกสารข้อตกลงระหว่างผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลกับ
ผู้ประมวลผลช่วงในรูปแบบและมาตรฐานที่ไม่ต่ำกว่าข้อตกลงระหว่างสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น                          
กับผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๑๔ การรักษาความม่ันคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีมาตรการปกป้องข้อมูลส่วนบุคคล โดยการจำกัดสิทธิ์                           

การเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคลให้สามารถเข้าถึงได้โดยเจ้าหน้าที่เฉพาะรายหรือบุคคลที่มีอำนาจหน้าที่หรือไ ด้รับ



~ 11 ~ 
 

มอบหมายที่มีความจำเป็นต้องใช้ข้อมูลตังกล่าวตามวัตถุประสงค์ที่ได้แจ้งเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลไว้แล้วเท่านั้น                 
ซึ่งบุคคลดังกล่าวจะต้องยืดมั่นและปฏิบัติตามมาตรการปกป้องข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นอย่างเคร่งครัดตลอดจนมีหน้าที่รักษาความลับของข้อมูลส่วนบุคคลที่ตนเองรับรู้จากการปฏิบัติการตาม
อำนาจหน้าที่ โดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีมาตรการรักษาความปลอดภัยข้อมูลทั้งในเชิงองค์กรหรือ                     
เชิงเทคนิคที่ได้มาตรฐานสากลและเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด 

นอกจากนี้ เมื่อสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีการส่ง โอนหรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแก่
บุคคลที่สามไม่ว่าเพ่ือการให้บริการตามพันธกิจ ตามสัญญา หรือข้อตกลงในรูปแบบอ่ืน สำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่นจะกำหนดมาตรการรักษาความปลอดภัยข้อมูลส่วนบุคคลและการรักษาความลับที่เหมาะสมและเป็นไป
ตามที่กฎหมายกำหนด เพ่ือยืนยันว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวมจะมีความ
มั่นคงปลอดภัยอยู่เสมอ 

ข้อ ๑๕ การเชื่อมต่อเว็บไซต์หรือบริการภายนอก 
บริการของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจมีการเชื่อมต่อไปยังเว็บไซต์หรือบริการของบุคคล

ที่สามซึ่งเว็บไซต์หรือบริการดังกล่าวอาจมีการประกาศนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่มีเนื้อหาสาระแตกต่าง
จากนโยบายนี้ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นขอแนะนำให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลศึกษานโยบายการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคลของเว็บไซต์หรือบริการนั้น ๆ เพ่ือทราบในรายละเอียดก่อนการเข้าใช้งาน ทั้งนี้ สำนักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่นไม่มีความเกี่ยวข้องและไม่มีอำนาจควบคุมถึงมาตรการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของเว็บไซต์หรือ
บริการดังกล่าวและไม่สามารถรับผิดชอบต่อเนื้อหา นโยบาย ความเสียหายหรือการกระทำอันเกิดจากเว็บไซต์หรือ
บริการของบุคคลที่สาม 

ข้อ ๑๖ เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นใด้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือทำหน้าที่

ตรวจสอบกำกับ และให้คำแนะนำในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงการประสานงานและ
ให้ความร่วมมือกับสำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือให้สอดคล้องตามพระราชบัญญัติคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ข้อ ๑๗ สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้กำหนดสิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล

ไว้หลายประการ โดยรายละเอียดของสิทธิต่าง ๆ ประกอบด้วย 
(๑) สิทธิในการขอเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิขอเข้าถึง รับสำเนาและ

ขอให้เปิดเผยที่มาของข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรวบรวมไว้โดยปราศจากความ
ยินยอมของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เว้นแต่กรณีที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีสิทธิปฏิเสธคำขอของเจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลด้วยเหตุตามกฎหมายหรือคำสั่งศาล หรือกรณีที่การใช้สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลจะมี
ผลกระทบที่อาจก่อให้เกิดความเสียหายต่อสิทธิและเสรีภาพของบุคคลอ่ืน 

(๒) สิทธิในการขอแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน หากเจ้าของข้อมูลส่วน
บุคคลพบว่าข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วนหรือไม่เป็นปัจจุบัน เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิ
ขอให้แก้ไขเพ่ือให้มีความถูกต้องเป็นปัจจุบันสมบูรณ์ และไม่ก่อให้เกิดความเข้าใจผิดได้ 

(๓) สิทธิในการลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิขอให้ สำนักงาน
สหกรณ์จังหวัดขอนแก่นลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลของตนเอง หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองไม่สามารถ
ระบุตัวบุคคลที่เป็นเจ้าของข้อมูลได้ต่อไป ทั้งนี้ การใช้สิทธิลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลนี้จะต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไข
ตามท่ีกฎหมายกำหนด 



~ 12 ~ 
 

(๔) สิทธิในการขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิขอให้ระงับการใช้
ข้อมูลส่วนบุคคลของตนเอง ทั้งนี้ ในกรณีดังต่อไปนี้ 

ก) เมื่ออยู่ในช่วงเวลาที่กรมส่งเสริมสหกรณ์ทำการตรวจสอบตามคำร้องขอของเจ้าของข้อมูล
ส่วนบุคคลให้แก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน 

ข) ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลถูกเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยโดยมิชอบ                
ด้วยกฎหมาย 

ค) เมื่อข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลหมดความจำเป็นในการเก็บรักษาไว้ตาม
วัตถุประสงค์ที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นได้แจ้งในการเก็บรวบรวม แต่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลประสงค์ให้
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นเก็บรักษาข้อมูลนั้นต่อไปเพื่อประกอบการใช้สิทธิตามกฎหมาย 
 ง) เมื่ออยู่ในช่วงเวลาที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นกำลังพิสูจน์ถึงเหตุอันชอบด้วย
กฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือตรวจสอบความจำเป็นในการเก็บ
รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือประโยชน์สาธารณะ อันเนื่องมาจากการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลได้
ใช้สิทธิคัดค้านการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล  

(๕) สิทธิในการคัดค้านการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิคัดค้านการ
เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่เกี่ยวกับตนเอง เว้นแต่กรณีที่สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีเหตุ
ในการปฏิเสธคำขอโดยชอบด้วยกฎหมาย (เช่น สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นสามารถแสดงให้เห็นว่าการเก็บ
รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีเหตุอันชอบด้วยกฎหมายยิ่งกว่า หรือเพ่ือ
การก่อตั้งสิทธิเรียกร้องตามกฎหมายการปฏิบัติตามหรือการใช้สิทธิเรียกร้องทางกฎหมาย หรือเพ่ือประโยชน์
สาธารณะของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เป็นต้น) 

(๖) สิทธิในการขอถอนความยินยอม ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลได้ให้ความยินยอมแก่
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น ในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล (ไม่ว่าความยินยอมนั้นจะได้
ให้ไว้ก่อนหรือหลังพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒  มีผลใช้บังคับ) เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล                
มีสิทธิถอนความยินยอมเมื่อใดก็ได้ตลอดระยะเวลาที่ข้อมูลส่วนบุคคลถูกเก็บรักษาโดยสำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น เว้นแต่มีข้อจำกัดสิทธิโดยกฎหมายให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นจำเป็นต้องเก็บรักษาข้อมูลต่อไป 
หรือยังคงมีสัญญาระหว่างเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลกับสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นที่ให้ประโยชน์แก่เจ้าของ
ข้อมูลส่วนบุคคลอยู่ 
 (๗) สิทธิในการขอรับ ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิในการขอรับ
ข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองจากสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นในรูปแบบที่สามารถอ่านหรือใช้งานโดยทั่วไปได้
ด้วยเครื่องมือหรืออุปกรณ์ที่ทำงานได้โดยอัตโนมัติและสามารถใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลได้โดยวิธีการอัตโนมัติ 
รวมถึงอาจขอให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นส่งหรือโอนข้อมูลในรูปแบบดังกล่าวไปยังผู้ควบคุมข้อมูล                   
ส่วนบุคคลรายอื่น ทั้งนี้ การใช้สิทธินี้จะต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขตามท่ีกฎหมายกำหนด 

ข้อ ๑๘ โทษของการไม่ปฏิบัติตามนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
การไม่ปฏิบัติตามนโยบายอาจมีผลเป็นความผิดและถูกลงโทษทางวินัยตามกฎหมายและระเบียบ 

ที่เกี่ยวข้อง (สำหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ เจ้าหน้าที่หรือผู้ปฏิบัติส่งเสริมสหกรณ์) หรือตาม
ข้อตกลงการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (สำหรับผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล)  ทั้งนี้  ตามแต่กรณีและ
ความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีต่อสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น และอาจได้รับโทษตามที่กำหนด                  
โดยพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖6 รวมทั้ง กฎ ระเบียบ คำสั่งที่เก่ียวข้อง 

 
 



~ 13 ~ 
 

ข้อ ๑๙ การร้องเรียนต่อหน่วยงานผู้มีอำนาจกำกับดูแล 
ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลพบว่าสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมิได้ปฏิบัติตามกฎหมาย

คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิร้องเรียนไปยังคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
หรือหน่วยงานที่มีอำนาจกำกับดูแลที่ได้รับการแต่งตั้งโดยคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลหรือตามกฎหมาย
ทั้งนี้ ก่อนการร้องเรียนดังกล่าว สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นขอให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโปรดติดต่อมายัง
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เพ่ือให้สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นมีโอกาสได้รับทราบข้อเท็จจริงและได้
ชี้แจงในประเด็นต่าง ๆ รวมถึงจัดการแก้ไขข้อกังวลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อนในโอกาสแรก 

ข้อ 20 การปรับปรุงนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่นอาจพิจารณาปรับปรุง แก้ไข หรือเปลี่ยนแปลงนโยบายนี้ตามที่

เห็นสมควร และจะทำการแจ้งให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลทราบผานช่องทางเว็บไซต์ สำนักงานสหกรณ์จังหวัด
ขอนแก่น khonkaen.web.cpd.go.th โดยมีวันที่มีผลบังคับใช้ของแต่ละฉบับแก้ไขกำกับอยู่ ภายหลังการบังคับใช้
นโยบายฉบับนี้ให้ถือเป็นการรับทราบข้อตกลงในนโยบายนี้แล้ว 

 ข้อ 21 การติดต่อสอบถามหรือใช้สิทธิ 
  หากท่านมีข้อสงสัย ข้อเสนอแนะหรือข้อกังวลเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ และเปิดเผยข้อมูล               
ส่วนบุคคลของสำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น หรือเกี่ยวกับนโยบายหนี้ หรือต้องการใช้สิทธิตามกฎหมาย
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ 
  (1) ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล (Data Controller) 
 สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 
 เลขที่ 1/112 ถนนหน้าเมือง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000
 โทรศัพท์ 0 4324 6682  โทรสาร 0 4324 6681 
 เว็บไซต์สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น : khonkaen.web.cpd.go.th 
 อีเมลล์ : cpd_khonkaen@cpd.go.th 
 (2) เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Data Protection Officer : DPO) 
  สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น (ฝ่ายบริหารทั่วไป) 
 เลขที่ 1/112 ถนนหน้าเมือง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000
 โทรศัพท์ 0 4324 6682  โทรสาร 0 4324 6681 
 เว็บไซต์สำนักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น : khonkaen.web.cpd.go.th 
 อีเมลล์ : cpd_khonkaen@cpd.go.th 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  17  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 

           ว่าที่ร้อยตรี 
    (จอมประสาน ผิวหูม) 

        สหกรณ์จังหวัดขอนแก่น 

http://www.cpd.go.th/
mailto:cpd_khonkaen@cpd.go.th
mailto:cpd_khonkaen@cpd.go.th

